رسالة ارسلته من الديار الهندية الى الجزاير المعمورة الاسية⁽¹⁾

(2) De ea scientia cf. A. v. Krehmer: Geschichte der herrschenden Ideen des Islâms, pag. 28.

(3) Lege, sicut in codice sequenti: للمنتخلي

(4) H. Ch. I. I.: الحمد لله.

Ultima folia codicis deperdita sunt, quam ob rem opus in medio capit is quarti abruptum desinit. Cf. cod. CXVI./6.

Uterque commentarius in opus *التحفة الموسّلة* instructus est versione Javanica interlineari. In duobus foliis prioribus inter alia, quae lingua Javanica conscripta sunt, legitur annotatio e qua apparet titulos duorum commentariorum sub 1 et 2 laudatorum esse: *بداية اللطيف* et *موهب الموسّلة*.

XCVIII. Codex charta Belgica, in 4°, foll. 132, a tineis perforatus et ob chartam atramento corrosam multis locis lectu difficillimus. Adsunt omnia vocalium signa et versio Javanica interlinearis. Continet alterum exemplar commentarii in opus *التحفة الموسّلة*, commemorati in codice praecedenti sub No. 1. Praeterea in primis et in ultimis foliis codicis adscriptae sunt quaedam annotationes, sordido sermone Arabico, e quibus, quod ad historiam regum Bantènensium pertinet, patet, codicem conscriptum A. H. 1113, esse e libris Sultâni Abû l-Mohâsan Mohammad Zain al-Âbidîn, qui Sultânus natus est A. H. 1084 et obiit A. H. 1124. Filius fuit Sultâni Abû n-Nâqâr 'Abd al-Qahhâr et nepos Sultâni 'Abd al-Fattâh. Sultânus Zain al-Âbidîn sedecim habuit filios filiasque, quorum primo, qui natus est A. H. 1104, nomen fuit Mohammad 'Arif Dja'far addîn.

XCIX a—o. Codex charta orientali, constans XIV voluminibus, in 8° minori, quae volumina complectuntur foll. 59, 65, 60, 39, 39, 53, 79, 54, 82, 42, 84, 92, 96 et 95. Continet partem operis celeberrimi, cui titulus est: *احياء علوم الدين* h. e. „doctrinarum religionis vivificatio,” auctore Jmâmo Hodjdjat al-Islâm Abû Hâmid Mohammad al-Ghazzâlî, Sjâfeîta, mortuo A. H. 505. Codex noster complectitur, in singulis voluminibus, capita 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 et 9 partis tertiae, quae docent: explicationem mirabilium cordis, mortificationem libidinum, damnum e

lingua passum, damnum ex ira passum, vituperationem mundi, vituperationem divitiarum, vituperationem dignitatum et hypocriseos, vituperationem superbiae⁽¹⁾; porrò partis quartae capita 1, 3, 4, 5, 6 et 9, quae docent: resipiscentiam, metum et spem, paupertatem et vitam asceticam, confidentiam et cultum unius Dei, amorem, meditationem⁽²⁾. In nonnullis voluminibus legitur A. H. 1185 cum nomine cujusdam Arabis, qui olim librum possedisse videtur.